
Број 14.   13.06.2017. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 1

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

Година XXXI         Житиште        13.06.2017.             Број 14.
Излази по потреби                                                      

страна  1.

На основу члана  97. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“
72/09),  члана 20.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број:129/07) и члана 15. Статута
Општине Житиште („Сл. лист Општине Житиште“ број 16/2008), Општинско веће на седници одржаној дана
13.06.2017.  године донело је 

ОДЛУКУ
О УПИСУ ДЕЦЕ У ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ ''ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ''  ЖИТИШТЕ У

ШКОЛСКОЈ 2017/2018. ГОДИНИ

Члан 1.
Овом одлуком  утврђују  се  услови  уписа,  односно  обухват  деце  у  Предшколску установу  ''Десанка

Максимовић'' Житиште за школску 2017/2018.годину.
У  насељеним  местима  Oпштине  Житиште  обезбеђује  се  организован  –  образовни  рад  са  децом

предшколског узраста на њиховом матерњем језику, а према изјашњавању родитеља, узраста 1-6 година.

Члан 2.
На основу просторних, кадровских, финансијских и других услова доноси се одлука о обухвату деце у

полудневни и целодневни боравак за насељена места Општине Житиште и то:

БанатскоКарађорђево до 48 деце
СрпскиИтебеј до 48 деце
Житиште              до 80 деце
Торда до 22 деце
НовиИтебеј до 24 деце
Банатски Двор  до 20 деце
Честерег                               до 16 деце
Међа                                    до 16 деце
Хетин                                   до 16 деце
Равни Тополовац                до 20 деце
Торак                                  до 22 деце

             
Након обављеног уписа деце доноси се Одлука о броју васпитно - образовних група у предшколској

установи ''Десанка Максимовић'' Житиште.

Члан 3.
Предшколска установа ''Десанка Максимовић''  Житиште на основу ове Одлуке расписује  Конкурс за

упис деце у школску 2017/2018. годину.

Члан 4.
Предшколска установа ''Десанка Максимовић'' Житиште уписује децу предшколског узраста, у складу

са просторним, кадровским и финансијским могућностима предшколске установе.

Члан 5.



Број 14.   13.06.2017. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 2

Боравак и васпитно-образовни рад са децом у предшколској установи финансира се из буџета Републике
Србије, буџета Општине Житиште и партиципацијом родитеља у законски утврђеном проценту.

           Члан 6.
Право  на  ослобођење  од  партиципације  у  целости  припада  деци  без  родитељског  старања  и  деци

ометеној у развоју.
Право на ослобођење од партиципације у целости имају деца – тројке и деца близанци по рођењу.
Право  на  ослобађање  партиципације  у  целости  имају  деца  предшколског  узраста  из  породица  које

користе средства материјалног обезбеђења породице. 

Члан 7.
За остваривање права из члана 6.  ове одлуке   потребно је доставити:
1. Захтев

2. Потврду да је дете уписано у прешколску установу

3. Извод из матичне књиге рођених за сву децу у породици

4. Фотокопију личне карте подносиоца захтева

5. Породица која користи материјално обезбеђење породице – уверење Центра за   

                             социјални рад Општине Житиште.

6. За децу без родитељског старања – уверење Центра за социјални рад Општине 

                             Житиште.

7. За децу са саметњама  у развоју - решење или мишљење Интерресорне комисије .

Члан 8.
Захтеви  са  документацијом  за  признавање  права  из  члана  6.  ове  Одлуке  може  поднети  један  од

родитеља деце до 30. септембра текуће године. Општинској управи општине Житиште – Служби друштвене
бриге о деци.

Члан 9.
Приликом  уписа  деце  сачињивају  се  уговори  између  Предшколске  установе

''ДесанкаМаксимовић'' Житиште и корисника услуге.
 Упис деце ће се вршити у априлу односно августу 2017. године.

Члан 10.
Ова  Одлука  ступа  на  снагу  наредног  дана  од  дана  објављивања  у ''Службеном  листу  Општине

Житиште''.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ
Број: IV-06-29/2017
Дана: 13.06.2017. 
Житиште

                                                                                                              Председник Општинског већа
               Општине Житиште

                                                                    Митар Вучуревић с.р.



Број 14.   13.06.2017. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 3

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, број 129/2007), члана 61.
Статута општине Житиште – пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“, број 34/2013),
члана 2. Одлуке о Општинском већу општине Житиште („Службени лист општине Житиште“, број
16/2008)  и  члана  32.  Пословника  о  раду  Општинског  већа  Општине  Житиште,  Општинско  веће
Општине Житиште на седници одржаној дана 13.6.2017. године доноси 

ЗАКЉУЧАК

Усвајају се измене и допуне Плана јавних набавки општине Житиште за 2017. годину – 
измена број 3.

Измену и допуну број 3 објавити на порталу јавних набавки у року од 10 дана од дана 
доношења.

Измену и допуну Плана објавити у „Службеном листу општине Житиште“.
Закључак објавити  у „Службеном листу општине Житиште“.

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Житиште
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Броj: IV-06-29/2017
Дана: 13.06.2017. 
Ж и т и ш т е

                                                                                               Председник општине,
    Председник Општинског већа,

Митар Вучуревић с.р.



Број 14.   13.06.2017. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 4

Обухвата: Датум усвајања:
План јавних набавки за 2017  12.1.2017.

Измена број: 1  20.4.2017.
Измена број: 2  9.5.2017.

   Измена број: 3  13.6.2017.

                                 
               

ПЛАН НАБАВКИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ ЗА 2017. ГОДИНУ – ИЗМЕНА И ДОПУНА БРОЈ:
3

ЈАВНЕ НАБАВКЕ

Ред.
број

Предмет набавке
Процењена

вредност

Планирана
средства

 (са ПДВ-ом)

Врста
поступка

Оквирни датум
Покретања
поступка

Закључења
уговора

Извршења
уговора

Добра 32.183.024 38.619.628

1. Набавка електричне енергије 16.000.000 19.200.000 Отворени поступак
1

2017
3

2017
3

2018

2.

Грађевински материјал намењен решавању 
стамбених потреба избеглица које имају 
пребивалиште на територији Општине 
Житиште

4.500.000 5.400.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

3
2017

5
2017

6
2017

3. Нафтни деривати 2.500.000 3.000.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

1
2017

2
2017

2
2018

4. Успостављање система видео надзора на 
раскрсници у Житишту, у ОШ „Никола 
Тесла“ Банатско Карађорђево и 

2.249.690 2.699.628 Поступак јавне
набавке мале

вредности

2
2017

4
2017

5
2017



Број 14.   13.06.2017. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 5

Предшколској установи „Десанка 
Максимовић“ Житиште

5. Набавка противградних ракета 1.666.667 2.000.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

3
2017

5
2017

5
2017

6. Канцеларијски материјал 1.200.000 1.440.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

2
2017

4
2017

4
2018

7.
Tонери, кетриџи за штампаче и  
мултифункцијске уређаје 1.200.000 1.440.000

Поступак јавне
набавке мале

вредности

3
2017

5
2017

5
2018

8.

Набавка добара за економско оснаживање 
интерно расељених лица која имају 
пребивалиште на територији Општине 
Житиште

1.166.667 1.400.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

2
2017

4
2017

5
2017

9. Рачунари и рачунарска опрема 1.000.000 1.200.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

2
2017

3
2017

3
2018

10.
Набавка пића, безалкохолних напитака, 
кафе, чаја и сродних производи

700.000 840.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

2
2017

3
2017

3
2018

Услуге 102.129.695 114.439.600

1.

Превоз ученика средњих школа са 
територије Општине Житиште

73.636.364 81.000.000 Отворени поступак
1

2017
3

2017
3

2020
Напомена:  Закључење  уговора  на  3  (три)  године  по  уредби  Владе  о  критеријумима  за  утврђивање  природе  расхода и  условима  и  начину
прибављања сагласности за закључивање одређених уговора који, због природе расхода, захтевају плаћање у више година.

2.
Услуге одржавања депонија - управљање 
отпадом

7.500.000 8.250.000 Отворени поступак
1

2017
2

2017
12

2017

3. Ангажовање пољочуварске службе 5.833.333 7.000.000 Отворени поступак
2

2017
4

2017
4

2018

4. Мелиорација ливада и пашњака 2.083.333 2.500.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

2
2017

4
2017

9
2017

5.
Биолошка рекултивација 
пољопривредног земљишта 1.666.666 2.000.000

Поступак јавне
набавке мале

вредности

2
2017

4
2017

9
2017



Број 14.   13.06.2017. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 6

6.
Oбележавање парцела државног 
земљишта

833.333 1.000.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

2
2017

4
2017

9
2017

7.
Контрола плодности обрадивог 
пољопривредног земљишта 833.333 1.000.000

Поступак јавне
набавке мале

вредности

2
2017

4
2017

9
2017

8.
Услуге одржавања информационог 
система ЛПА

800.000 957.600

Преговарачки
поступак без

објављивања позива за
подношење понуда

2
2017

3
2017

12
2017

9.

Израда пројектно-техничке 
документације (Идејно решење, Пројекат
за грађевинску дозволу, Пројекат за 
извођење) за изградњу трансфер станице 
са рециклажним двориштем

4.860.000 5.832.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

4
2017

5
2017

9
2017

Измена број: 1; усвојена: 20.4.2017.; план: План јавних набавки за 2017. годину од 12.1.2017. године; поступак: ДОДАТ

10.

Услуге пружања помоћи у кући старим и
изнемоглим лицима (геронто домаћице) 

2.500.000 3.000.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

5
2017

6
2017

12
2017

Измена број: 2; усвојена: 9.5.2017.; план: План јавних набавки за 2017. годину од 12.1.2017. године; поступак: ДОДАТ

11.

Услуге пружања помоћи у кући деци са
сметњама у развоју 

1.583.333 1.900.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

5
2017

6
2017

12
2017

Измена број: 2; усвојена: 9.5.2017.; план: План јавних набавки за 2017. годину од 12.1.2017. године; поступак: ДОДАТ

Радови 35.281.462 42.337.756

1.

Реконструкција постројења за 
пречишћавање воде у Торди

4.823.260 5.787.912
Поступак јавне
набавке мале

вредности

5
2017

6
2017

7
2017

Измена број: 2; усвојена: 9.5.2017.; план: План јавних набавки за 2017. годину од 12.1.2017. године; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Увећање процењене вредности

2.

Наставак радова на изградњи месне 
канцеларије и месне заједнице Торак

7.500.000 9.000.000 Отворени поступак
6

2017
7

2017
9

2017
Измена број: 3; усвојена: 13.6.2017.; план: План јавних набавки за 2017. годину од 12.1.2017. године; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Увећање процењене вредности



Број 14.   13.06.2017. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 7

3. Санација стазе у парку у Житишту 3.333.333 4.000.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

4
2017

6
2017

8
2017

4.
Изградња Дома културе у Банатском 
Вишњићеву

3.333.333 4.000.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

4
2017

6
2017

9
2017

5.
Реконструкција грејања и климатизације 
Дома културе и пратећих објеката у 
Српском Итебеју

2.750.000 3.300.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

3
2017

5
2017

7
2017

6.
Инсталација соларних колектора за 
припрему ТПВ на Дому здравља у 
Житишту

2.093.937 2.512.724
Поступак јавне
набавке мале

вредности

1
2017

3
2017

5
2017

7.
Одржавање јавне расвете у свим 
насељеним местима 

2.083.333 2.500.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

2
2017

3
2017

12
2017

8.

Унутрашња санација месне заједнице 
Међа

1.750.000 2.100.000
Поступак јавне
набавке мале

вредности

5
2017

6
2017

8
2017

Измена број: 2; усвојена: 9.5.2017.; план: План јавних набавки за 2017. годину од 12.1.2017. године; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена предмета јавне набавке и оквирних датума спровођења

9.
Радови на уређењу  тоалета  у згради 
Општинске управе у Житишту 1.666.666 2.000.000

Поступак јавне
набавке мале

вредности

3
2017

5
2017

7
2017

10.
Завршетак изградње капеле на гробљу - 
Велики Торак 1.000.000 1.200.000

Поступак јавне
набавке мале

вредности

4
2017

6
2017

7
2017

11.
Aдаптација осветљења у Житишту 4.947.600 5.937.120

Поступак јавне
набавке мале

вредности

7
2017

8
2017

11
2017

Измена број: 3; усвојена: 13.6.2017.; план: План јавних набавки за 2017. годину од 12.1.2017. године; поступак: ДОДАТ

             
Република Србија                                                                                                                          Председник општине Житиште
Аутономна Покрајина Војводина                                                                                                                             Председник Општинског већа
Општина Житиште
Број: IV-06-29/2017      Митар Вучуревић с.р.
Дана: 13.06.2017.год.  
Житиште



Број 14.   13.06.2017. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 8

С А Д Р Ж А Ј

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

  
1. Одлука о упису деце у ПУ „Десанка Максимовић“ Житиште у школској 2017/2018 години
..............................................................................................................................................................1.
2. Закључак.........................................................................................................................................3.
3. План набавки за Општину Житиште за 2017. годину: измена и допуна број 3.......................4.

СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ  ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ  на  основу  члана  12.  Закона  о  јавном
информисању („Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом,
те  се  сходно  наведеној  одредби не  налази се  у  Регистру јавних гласила.  Издавач:  Општинска
управа Житиште, Цара Душана 15.
             Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац
            Службени лист Општине Житиште излази по потреби.                                      


